
 

Vysvětlení zadávací dokumentace  - 1 / 4 - 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 01 

dle ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále také 
„ZZVZ“) 

K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI A ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

dle ust. § 28 odst. 1 písm. a) a b) zákona v nadlimitní veřejné zakázce na dodávky 

 

Zadavatel: Metropolnet, a.s. 

Sídlo: Mírové náměstí 3097/37, 400 01, Ústí nad Labem 

IČO / DIČ: 25439022 / CZ25439022 

Název zakázky: Metropolnet – dodávka AIS 

Ev. číslo VVZ:  Z2018-023578 Identifikátor ZP na profilu zadavatele: P18V00000131 

 

Zadavatel obdržel dne 10. 08. 2018 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace dle článku 5.4 zadávací 
dokumentace výše uvedené veřejné zakázky. Obdržené dotazy a odpovědi zadavatele jsou uvedeny 
níže. 

 

Dotaz č. 01: Ve veřejné zakázce „Metropolnet – dodávka AIS“ v částech – Portál Úředníka a Občana 
jsou tyto požadavky: 

Portál Úředníka 

1. Zajištění služby Single Sign ON na řešení „Navision“. U této integrace není uvedena informace, 
jestli toto řešení tuto službu poskytuje nebo jestli zadavatel touto službou už disponuje a chce, aby 
uchazeč ve své kalkulaci nacenil jen své náklady na napojení (bylo by možné v tomto případě 
požádat o popis konektoru/webové služby, abychom mohli validně nacenit napojení?). Jestli tomu 
tak není a je vyžadováno tuto službu dodat s nabízeným řešením, je možné poskytnout kontaktní 
údaje na oprávněnou osobu, která je seznámena s požadavky ve VZ u řešení „Navision“? 

Odpověď č. 01: K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

a. Microsoft NAV2009 nativně podporuje SSO prostředí (autentikace přes LDAP-AD), 
dodavatel systému (společnost CDL Systém, a.s.) disponuje vlastním, upraveným 
konektorem.  

b. Popisy konektorů bohužel nyní nemáme k dispozici a časově není možné je rychle získat, 
nemělo by se však jednat o nestandardní prostředí. Kontakt na zastoupení společnosti CDL 
Systém, a.s. je následující: Dagmar Lopraisová – 603 196 125 

c. Platí varianta A, tedy že uchazeč nacení pouze své náklady na napojení.  

 

Dotaz č. 02: Ve veřejné zakázce „Metropolnet – dodávka AIS“ v částech – Portál Úředníka a Občana 
jsou tyto požadavky: 

Portál Úředníka 

2. Zajištění napojení na řešení „Docházka a Personální systém“. U této integrace není uvedena 
informace, jestli toto řešení tuto službu poskytuje nebo jestli zadavatel touto službou už disponuje 
a chce, aby uchazeč ve své kalkulaci nacenil jen své náklady na napojení (bylo by možné v tomto 
případě požádat o popis konektoru/webové služby, abychom mohli validně nacenit napojení?). 
Jestli tomu tak není a je vyžadováno tuto službu dodat s nabízeným řešením, je možné poskytnout 
kontaktní údaje na oprávněnou osobu, která je seznámena s požadavky ve VZ u řešení „Docházka 
a Personální systém“? 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  - 2 / 4 - 

Odpověď č. 02: K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

Zajištění napojení na řešení „Mzdový a Personální systém" 

a. Integraci na IDM systém podporuje pomocí protokolu NTLM (řadič viditelný ze serveru, kde 
běží dc2) nebo DN certifikátem – vše ale pouze pro ověření existence uživatele v doméně. 

b. Systém podporuje Single Sign On prostředí (SSO) s ověřením na doménový řadič. 

c. U IS Datacentrum DC2 není požadována integrace s portálem úředníka (tedy zobrazování 
údajů ze systému), nýbrž pouze umístění „ikony“ do rozcestníku a po spuštění následná 
autentikace přes „SSO“, resp. LDAP prostředí. Ikona/odkaz se bude zobrazovat dle toho, 
zda má uživatel v IDM přiřazenu roli pro tuto aplikaci.  

d. Popisy konektorů bohužel nemáme k dispozici a časově není možné je rychle získat, 
nemělo by se však jednat o nestandardní prostředí. Kontakt na zastoupení společnosti 
dodavatele (DataCentrum systems & consulting, a.s.) je následující: Jana Maksoudová – 
734 422 248 

e. Platí varianta A, tedy že uchazeč nacení pouze své náklady na napojení.  

 

Rozhraní na Docházkový systém 

Protože docházkový systém od firmy IVAR disponuje vlastním programem na zobrazení docházky, který 
je i nyní nasdílen na intranetovém portálu a autentizuje dle osobního čísla uživatele, je možné tento 
postup zachovat. Tedy v PÚ umístit pouze odkaz na tento program. 

 

Dotaz č. 03: Ve veřejné zakázce „Metropolnet – dodávka AIS“ v částech – Portál Úředníka a Občana 
jsou tyto požadavky: 

Portál Občana 

1. V Požadavkách na integraci v PO, je požadavek, že Portál Občana musí umožňovat integraci na 
další části informací z používaných řešení na úřadě: 

1. Integrace objednání občanů na přepážku (předpokládaná funkčnost) 

2. Integrace úřední desky do grafiky Portálu Občana (předpokládaná funkčnost) 

3. Integrace s Evidencí smluv (předpokládaná funkčnost) 

4. Integrace s Evidencí veřejných zakázek (předpokládaná funkčnost) 

5. Umožnění zveřejňovat materiály pro radu a zastupitelstvo (předpokládaná funkčnost) 

Odpověď č. 03: Zadavatel k výše uvedenému dotazu sděluje následující: 

1. Integrace objednání občanů na přepážku – v současné době je objednání řešeno pomocí 
webových pluginů na stránkách města (objednávací systém TETRONIK). Je tedy předpoklad 
mít tyto formuláře k dispozici na portálu občana. Zadavatel požaduje využití tohoto systému, 
přičemž technická integrace stávajícího řešení je založena na vložení části HTML kódu 
prostřednictvím rámců (<FRAME>) do řešení Portálu Občana. Stávající řešení viz např.: 

a. http://www.usti-nad-labem.cz/cz/uredni-portal/sprava-mesta/magistrat/odbory-
oddeleni/spravni-odbor/on-line-rezervace.html 

b. http://www.usti-nad-labem.cz/cz/dopravni-portal/evidence-vozidel/on-line-
registrace.html 

c. http://www.usti-nad-labem.cz/cz/dopravni-portal/evidence-ridicu/on-line-
registrace.html 

2. Integrace úřední desky do grafiky Portálu Občana – Úřední deska je nyní integrována do 
webové prezentace města. Zadavatel požaduje integraci úřední desky do dodaného řešení 
Portálu Občana. Stávající řešení je dostupné z: 

http://www.usti-nad-labem.cz/cz/uredni-portal/sprava-mesta/magistrat/odbory-oddeleni/spravni-odbor/on-line-rezervace.html
http://www.usti-nad-labem.cz/cz/uredni-portal/sprava-mesta/magistrat/odbory-oddeleni/spravni-odbor/on-line-rezervace.html
http://www.usti-nad-labem.cz/cz/dopravni-portal/evidence-vozidel/on-line-registrace.html
http://www.usti-nad-labem.cz/cz/dopravni-portal/evidence-vozidel/on-line-registrace.html
http://www.usti-nad-labem.cz/cz/dopravni-portal/evidence-ridicu/on-line-registrace.html
http://www.usti-nad-labem.cz/cz/dopravni-portal/evidence-ridicu/on-line-registrace.html


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  - 3 / 4 - 

a. http://www.usti-nad-labem.cz/cz/uredni-portal/sprava-mesta/uredni-deska/  

3. Integrace s Evidencí smluv 

a. Evidence smluv je součástí poptávaného řešení (viz. 3.4.1, tabulka Inteligentní 
formuláře, bod 10), tedy DMS. Integrace je tedy předmětem dodávky dodavatele řešení 
veřejné zakázky. 

b. Integrace s MS Navision – požadavkem zadavatele je předávání metadat smluv 
(přesný rozsah bude stanoven v implementační analýze – informativní výčet viz níže, 
metadata budou primárně zaznamenávána v DMS), originál dokumentu bude uložen 
v DMS 

 

 

4. Integrace s Evidencí veřejných zakázek – Nyní běží na hostingu a službách společnosti E-ZAK 
a je integrována do webové prezentace města. Zadavatel požaduje integraci Evidence 
veřejných zakázek do dodaného řešení Portálu Občana. Stávající řešení je dostupné z: 

a. https://zakazky.usti-nad-labem.cz/  

5. Umožnění zveřejňovat materiály pro radu a zastupitelstvo – v současné chvíli jsou materiály na 
RM a ZM zveřejňovány po schválení v rámci Intranetu (MS SharePoint 2003) zobrazovány na 
webu města. Předmětem dodávky je řešení "Elektronizace jednání RM / ZM" (viz bod 3.7 přílohy 
6) vč. přípravy materiálů pro jednání RM/ZM a schvalovacího procesu. Zadavatel očekává 
provázání tohoto řešení s DMS a Portálem občana, a tedy i možnost zveřejňovat tyto materiály 
prostřednictvím Portálu občana. Konkrétní návrh implementace přináleží dodavateli. Stávající 
řešení zveřejňování materiálů RM / ZM Je dostupné z: 

a. http://www.usti-nad-labem.cz/cz/uredni-portal/sprava-mesta/mesto-jeho-
organy/zastupitelstvo-mesta/materialy.html 

b. http://www.usti-nad-labem.cz/cz/uredni-portal/sprava-mesta/mesto-jeho-organy/rada-
mesta/materialy.html 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 

Na základě výše uvedených dotazů zadavatel nemění text zadávací dokumentace. Předpokládá 
však, že dodavatelé aktualizují svoji cenovou nabídku v souladu s výše uvedenými odpověďmi 
zadavatele. 

 

Zadavatel zároveň sděluje, že ostatní informace v Zadávací dokumentaci jsou beze změny.  

 

http://www.usti-nad-labem.cz/cz/uredni-portal/sprava-mesta/uredni-deska/
https://zakazky.usti-nad-labem.cz/
http://www.usti-nad-labem.cz/cz/uredni-portal/sprava-mesta/mesto-jeho-organy/zastupitelstvo-mesta/materialy.html
http://www.usti-nad-labem.cz/cz/uredni-portal/sprava-mesta/mesto-jeho-organy/zastupitelstvo-mesta/materialy.html
http://www.usti-nad-labem.cz/cz/uredni-portal/sprava-mesta/mesto-jeho-organy/rada-mesta/materialy.html
http://www.usti-nad-labem.cz/cz/uredni-portal/sprava-mesta/mesto-jeho-organy/rada-mesta/materialy.html


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  - 4 / 4 - 

Vzhledem k charakteru vysvětlení zadávací dokumentace, které doplňují zadávací podmínky, zadavatel 
v souladu s ustanovením § 99 ZZVZ prodlužuje lhůtu k podání nabídek, a to o 3 dny, tedy nová lhůta 
pro podání nabídek je stanovena na 23. 08. 2018 v 09:30 hodin. 

 

V Ústí nad Labem dne 17. 08. 2018 


